
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:

1. Relazione Responsabile Centro Thalassemie aziendale composta da n°   
1 pagina;

2. Schema contratto di comodato d'uso composto da n° 4 pagine;  
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE n° 167 del 27/05/2011

OGGETTO: Contratto di comodato d'uso gratuito di attrezzature 
informatiche, da parte della società Novartis Farma S.p.a, 
finalizzato  alla  gestione  informatizzata  della  cartella 
clinica  dei  pazienti  affetti  da  microcitemia  afferente  al 
Progetto denominato Webthal.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
- che con Deliberazione D.G. N° 47 del 08/02/2006 si disponeva 
di accettare in comodato gratuito le attrezzature informatiche 
offerte dalla società Novartis Farma S.p.a di Origlio (VA), in 
favore del Centro Provinciale per le Microcitemie presso l'U.O 
di Pediatria e Neonatologia del P.O. San Martino di Oristano, 
finalizzato alla adozione della cartella clinica nell'ambito 
del Progetto Nazionale denominato “Webthal”;
PRESO ATTO
- che con successiva Deliberazione del Commissario n. 439 del 
31/12/2009 si stabiliva di rinnovare il contratto di comodato 
succitato fino alla data del 31/12/2010;
DATO ATTO
- che con nota del 20/12/2010, acquisita al prot. Asl n. 177 
del 03/01/2011, la società Novartis Farma S.p.a ha comunicato 
l'intenzione  di  fornire  in  favore  del  Centro  per  le 
Microcitemie aziendale, una nuova apparecchiatura informatica 
in sostituzione di altra resa per guasto, come previsto dallo 
schema contrattuale di comodato, allegato alla succitata nota;
ATTESO
- che  il  Responsabile  del  Centro  Provinciale  per  le 
Microcitemie del P.O. San Martino di Oristano con nota prot. 



n. 04/11 del 18/05/2011, che si allega sotto il n.1 agli effetti 
formali e sostanziali, ha relazionato in merito alla necessità 
di assicurare la gestione ottimale dei pazienti seguiti presso il 
succitato  Centro  mediante  la  prosecuzione  del  Progetto  in 
oggetto;
RITENUTO
-  per  quanto  sopra  esposto, di  accettare  in  comodato  d'uso 
gratuito,  le  attrezzature  informatiche  che  consentono  di 
garnatire la prosecuzione delle attività sanitarie previste dal 
Progetto Nazionale Webthal,  come espressamente indicate nello 
schema di contratto allegato sotto il n° 2)agli effetti formali e 
sostanziali;
RITENUTO
- inoltre di accettare in donazione il Monitor 17” LCD n. serie 
SVC06266,  già  utilizzato  dal  Centro  provinciale  per  le 
Microcitemie  a titolo di comodato d'uso gratuito, essendo lo 
stesso  ancora  funzionante  e  pertanto  utile  a  supportare 
l'attività informatizzata del succitato Centro; 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)  di  approvare il  comodato  d'uso  gratuito,  di  attrezzature 
informatiche,  offerte  dalla  società  Novartis  Farma  S.p.a  in 
favore del Centro Provinciale per le Microcitemie del P.O. San 
Martino di Oristano, per la prosecuzione della partecipazione al 
Progetto Nazionale denominato “Webthal”;
2) di dare atto  che le attrezzature offerte in comodato d'uso 
gratuito sono le  seguenti: n. 1 HP Server Tower X3430 + Monitor 
HP  LE1901w  19”,  sistema  operativo  Linux,  licenza  d'uso  di 

MOSTdoc, licenza d'uso di Webthal, come da schema di contratto 
allegato sotto il n° 2) agli effetti formali e sostanziali;
3)  di  precisare  che il  succitato  rapporto  di  comodato 
decorrerà dalla data di sottoscrizione del contratto fino alla 
data del 31/12/2013;
4) di accettare in donazione, in favore del Centro suindicato, 
il Monitor 17” LCD n. serie SVC06266;
5)  di incaricare  il Servizio Affari Generali e Legali della 
stipula del contratto di comodato d'uso delle attrezzature di 
cui al punto 1 e il Servizio Manutenzioni, Logistica e servizi 
generali,  gestione  del  patrimonio  per  l'inventariazione  di 
competenza;
6)  di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
Generali  e  Legali,  al  Servizio  Manutenzioni,  Logistica  e 
servizi  generali,  gestione  del  patrimonio,  al  Centro 
Provinciale  per  le  Microcitemie  del  P.O  San  Martino  di 
Oristano per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr. Pietro Attilio Manca     Dr. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 31/05/2011 al 14/06/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
  Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE n° 167 del 27/05/2011
	DELIBERA

